广东省教育厅关于做好2019年广东高等教育内涵式发展工作推进会暨广东高校科技

成果转化对接大会有关工作的通知

各普通高校：

为全面贯彻党的十九大精神，深入落实习近平总书记视察广东重要讲话和重要批示、指示精神以及全国、全省教育大会精神，加快一流大学和一流学科建设，推进高等教育内涵式发展，提升高校在推动科技成果转化中的重要作用，省教育厅拟联合省科技厅、省工信厅等部门和佛山市人民政府共同主办2019年广东高等教育内涵式发展工作推进会暨广东高校科技成果转化对接大会（会议通知另发）。为做好相关工作，现将有关事项通知如下：

一、时间和地点

11月或12月择时在佛山市召开，会期2天。

二、工作安排及要求

会议期间，同时举办高校内涵式发展和产学研成果展、粤港澳高校科技成果转化生态链高峰对话、2019年广东高校科技成果转化路演大赛决赛、产学研对接专题活动（高价值专利成果拍

卖会、高校产学研成果展优质项目发布会、企业需求发布会）等系列活动。佛山市将组织所属企业、镇街以及重点发展产业进行布展，并与高校进行产学研合作对接、洽谈和签约。

（一）高校内涵式发展成效展示

全省普通高校（包括高职院校和民办高校、独立学院）原则上均要参加内涵式发展成效展示。

1.展示主题：高校内涵式发展建设成效。

2.展示内容：主要通过文字、图片和图表、等形式，重点介绍本校在科技平台、科研团队、科技服务等领域取得的重大成果，尤其是实施高等教育“冲一流、补短板、强特色”提升计划或高职院校“创新强校工程”以来取得的重大成果，同时兼顾2015年以来在高水平大学建设、高水平理工大学建设、省市共建本科高校、特色重点学科联合共建等取得的重大成果。文字应精炼且条理清晰，涉及数据要有对比分析。

3.展示形式：（1）PPT展示：各参展高校要制作集中反映建设成效的PPT（带字幕和语音解说），PPT统一采用WPS2017版本，内容不超过30张，播发时间不超过5分钟。（2）展板展示：①展板的标准尺寸待通知。各校根据展板规格自行设计版面、确定内容，并提交 AI、CDR或PSD格式的源文件至会议主办方。展板经主办方审核后，由布展公司统一打印并进行布展。②展板打印、布展等费用，由会议主办方负责。

4.驻展人员：本次展示接受有关领导和企业代表的参观和咨询。各参展高校均需安排1名工作人员负责在本校展位对展示内容作面上介绍。

（二）高校优质科技成果项目主题展

全省普通高校（包括高职院校和民办高校、独立学院）原则上均要参加高校优质科技成果项目主题展项目报送，主办方组织专家对报送项目进行评审并遴选出约100个优质项目，分行业分领域进行主题展出。
1.报送要求：①请各高校按照附件1的要求报送，其中博士学位授权高校原则上推荐不少于15项的高校教师（或者博士（后））待转化优秀科技成果项目，其余高校根据实际报送。每个项目对应填写一张表格。各高校须对本校项目组织遴选、严格把关，严禁弄虚作假，切实把代表学校科研水平的成果推荐出来。②成果成熟度达到样品级及以上最好，如果有实物展示更佳。

2.展示形式及内容：①项目实物+展板介绍，项目实物的尺寸不要超过1m（长）*1m（宽）*1.5m（高）。②展板内容表现形式以文字为主，重点介绍项目相关情况。③展板打印、布展等费用，由会议主办方负责。

3.流程安排：①高校报送项目。②主办方从高校科技成果转化中心专家库抽取技术专家，对高校报送项目进行集中评审，遴选100个项目进行现场展览。③主办方通知入围项目负责人提供实物和符合要求规格的设计版面（AI、CDR或PSD格式的源文件），高校项目团队对展示内容负责，主办方仅针对错别字校稿。④主办方审核后，交布展公司统一制作印刷，分行业分领域布置展览。

4.项目征集时间：10月13日至10月31日。

5.驻展人员：本次展示接受有关领导和企业代表的参观和咨询。所有参展入围项目均需安排1名项目团队成员负责在本项目展位对项目进行讲解介绍。

6.其他：参展项目视为自动进入广东高校科技成果库。

（三）高校产学研成果展优质项目发布会

各高校认为成果科技含量高、市场前景广的科技成果项目，可申请在会议期间对进入高校优质科技成果项目主题展的项目进行发布，会议主办方根据申请的科技成果项目情况及企业反馈情况确定现场发布项目名单。

三、其他要求

1.各高校务必高度重视，按照本通知要求认真做好本校内涵式发展成效展示、优质科技成果项目主题展等相关工作，充分反映学校内涵式发展的成效和科技成果转化的水平。会议主办方将对各高校报送的展板版面内容、项目成果进行审核和专家评审，展板内容空洞及项目未入选者，主办方将取消其展示资格。

2.各高校要积极组织本校科技人员参加校企产学研合作对接活动，在促进高校科技成果转移转化的同时，引导科研工作与经济社会发展需求更加紧密结合，更好支撑我省创新驱动发展战略和服务经济发展转型升级。

3.请各高校于10月15日前将本校负责此次活动的具体人员名单（附件3），于10月31日前将本校内涵式发展建设成效PPT和《高质量科技成果征集表》《高质量科技成果汇总表》（附件1、2）发送至两位联系人邮箱。

4.联系人及联系方式：广东高校科技成果转化中心：刘经龙，18988675112，gdurfcc@163.com；广东省教育厅：张金华，020-37628711，13512731480，297056794@qq.com。

附件：1.高质量科技成果征集表

2.高质量科技成果汇总表

3.高校布展工作负责人名单

                        广东省教育厅

                        2019年10月12日

公开方式：依申请公开

校对人：张金华
附件1

高质量科技成果征集表

填表日期：

	成果名称

	高校（院所）名称

	实验室名称

	成果持有人

	职务

（职称）
	联
	联系

方式

	持有人介绍

（简要学习与工作经历，主要研究方向与成果）

	产学研项目经历

（成果转化经历）

	关键词

	成果价值

（在什么样的场景下解决什么样的问题产生什么样的价值）

	成果原理

（解决问题的基本原理、思路、技术路线、方案等）

	成果创新点

（相对对标物的优势，竞争优势分析等）

	成果现状

（研发背景、投入时间与资源、所处阶段及证据）
	（研究、试验、实测、原型、小试、批量、产品）

	成果相关知识产权（专利、论文、著作权、检测与实验报告等，可附页）

	成果所获支助

（研究课题、市场资金等）

	核心团队

（附件提供）
	姓名
	年龄
	职称
	职务
	学历

	曾获奖项和荣誉

(可另附图片)

	是否实物参展

（如有实物，请提交尺寸（长*宽*高））

	成果转化基本思路

（转化方式、投入资源及计划等）

	填表说明：

1.此表所言成果指迫切需要产业化但尚未进行产业化的专利、技术、原型、方案等，如有产品照片请以附件形式提交；

2.成果持有人必须是高校在职教师或在读博士（后）；

3.每个项目对应填写一张表格。

4.请于10月31日前以邮件形式同时发送至gdurfcc@163.com和297056794@qq.com。联系人：刘经龙，18988675112；张金华，020-37628711，13512731480。

附件2

高质量科技成果汇总表

	序号
	学校名称
	成果名称
	成果持有人
	职务（职称）
	联系方式

	1

	2

	3

	……

此表可加页。请连同本校内涵式发展建设成效PPT、《高质量科技成果征集表》，于10月31日前以邮件形式同时发送至gdurfcc@163.com和297056794@qq.com。联系人：刘经龙，18988675112；张金华，020-37628711，13512731480。
 2 / 2